
MATERIA FECHA BLOQUE AULA HORA DOCENTE

TEORIA DEL TURISMO VIERNES 13 DE FEBRERO DE 2026 H 006 08h00 - 10h00 VILEMA HERRERA KEILA

FUNDAMENTOS DE ADMINISTRACIÓN LUNES 09 DE FEBRERO DE 2026 H 006 09h00 - 11h00 SEGURA RONQUILLO SHIRLEY

GEOGRAFÍA TURÍSTICA MIÉRCOLES 11 DE FEBRERO DE 2026 H 006 11h00 - 13h00 ZAMBRANO PROAÑO PAOLA

ETNOGRAFÍA Y FOLCLORE JUEVES 12 DE FEBRERO DE 2026 H 006 10h00 - 12h00 CAICEDO BARRETH ALBA

LENGUAJE Y COMUNICACIÓN MIÉRCOLES 11 DE FEBRERO DE 2026 H 006 09h00 - 11h00 VASQUEZ ZAMBRANO EMILIA

DEMOCRACIA, CIUDADANÍA Y GLOBALIZACIÓN MARTES 10 DE FEBRERO DE 2026 H 006 09h00 - 11h00 QUELAL MORA JUDITH

MATERIA FECHA BLOQUE AULA HORA DOCENTE

TEORIA DEL TURISMO VIERNES 13 DE FEBRERO DE 2026 H 006 13h00 - 15h00 VILEMA HERRERA KEILA

FUNDAMENTOS DE ADMINISTRACIÓN LUNES 09 DE FEBRERO DE 2026 H 006 13h00 - 15h00 ZAMBRANO PROAÑO PAOLA

GEOGRAFÍA TURÍSTICA MIÉRCOLES 11 DE FEBRERO DE 2026 H 006 15h00 - 17h00 ZAMBRANO PROAÑO PAOLA

ETNOGRAFÍA Y FOLCLORE JUEVES 12 DE FEBRERO DE 2026 H 006 15h00 - 17h00 CAICEDO BARRETH ALBA

LENGUAJE Y COMUNICACIÓN MIÉRCOLES 11 DE FEBRERO DE 2026 H 006 13h00 - 15h00 TRIVIÑO BLOISSE SORAYA

DEMOCRACIA, CIUDADANÍA Y GLOBALIZACIÓN MARTES 10 DE FEBRERO DE 2026 H 006 13h00 - 15h00 QUELAL MORA JUDITH

PARALELO TUR-SVE-1-2 (VE- VESPERTINO)

PRIMER NIVEL

PRIMER NIVEL

PARALELO TUR-SMA-1-1 (MA - MATUTINO)

UNIVERSIDAD DE GUAYAQUIL

FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS

LICENCIATURA EN TURISMO

PERIODO LECTIVO 2025- 2026 C2 MODALIDAD SEMESTRAL -  PRESENCIAL Y ONLINE

HORARIOS DE EXÁMENES DEL SEGUNDO PARCIAL



MATERIA FECHA BLOQUE AULA HORA DOCENTE

BIODIVERSIDAD Y ECOLOGÍA DEL ECUADOR JUEVES 12 DE FEBRERO DE 2026 H 104 08h00 - 10h00 MORA MENDEZ FRANKLIN

METODOLOGIA  DE LA INVESTIGACION I VIERNES 13 DE FEBRERO DE 2026 H 104 10h00 - 12h00 TRIVIÑO BLOISSE SORAYA

HISTORIA DE LA CULTURA DEL ECUADOR LUNES 09 DE FEBRERO DE 2026 H 104 11h00 - 13h00 RUIZ MURILLO JORGE

ENTORNO LEGAL DEL TURISMO LUNES 09 DE FEBRERO DE 2026 H 104 09h00 - 11h00 OCHOA QUIROLA KAREN

MATEMATICAS FINANCIERAS MARTES 10 DE FEBRERO DE 2026 H 104 08h00 - 10h00 CHIRIBOGA CISNEROS EDISON

FUNDAMENTOS DE LA ECONOMIA MIÉRCOLES 11 DE FEBRERO DE 2026 H 104 09h00 - 11h00 QUELAL MORA JUDITH

MATERIA FECHA BLOQUE AULA HORA DOCENTE

BIODIVERSIDAD Y ECOLOGÍA DEL ECUADOR LUNES 09 DE FEBRERO DE 2026 H 104 15h00 - 17h00 MORA MENDEZ FRANKLIN

METODOLOGIA  DE LA INVESTIGACION I MARTES 10 DE FEBRERO DE 2026 H 104 13h00 - 15h00 TRIVIÑO BLOISSE SORAYA

HISTORIA DE LA CULTURA DEL ECUADOR MIÉRCOLES 11 DE FEBRERO DE 2026 H 104 15h00 - 17h00 RUIZ MURILLO JORGE

ENTORNO LEGAL DEL TURISMO VIERNES 13 DE FEBRERO DE 2026 H 104 13h00 - 15h00 OCHOA QUIROLA KAREN

MATEMATICAS FINANCIERAS JUEVES 12 DE FEBRERO DE 2026 H 104 13h00 - 15h00 CHIRIBOGA CISNEROS EDISON

FUNDAMENTOS DE LA ECONOMIA LUNES 09 DE FEBRERO DE 2026 H 104 13h00 - 15h00 QUELAL MORA JUDITH

PARALELO TUR-SMA-2-1 (MA - MATUTINO)

PARALELO TUR-SVE-2-2 (VE - VESPERTINO)

UNIVERSIDAD DE GUAYAQUIL

FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS

LICENCIATURA EN TURISMO

HORARIOS DE EXÁMENES DEL SEGUNDO PARCIAL

PERIODO LECTIVO 2025- 2026 C2 MODALIDAD SEMESTRAL -  PRESENCIAL Y ONLINE

SEGUNDO NIVEL

SEGUNDO NIVEL



MATERIA FECHA BLOQUE AULA HORA DOCENTE

HOTELERÍA LUNES 09 DE FEBRERO DE 2026 H 105 10h00 - 12h00 BRAVO PLACERES ISMEL

ETICA Y LIDERAZGO JUEVES 12 DE FEBRERO DE 2026 H 105 11h00 - 13h00 GONZÁLEZ SORIANO FRANKLIN

RELACIONES PÚBLICAS JUEVES 12 DE FEBRERO DE 2026 H 105 08h00 - 10h00 ZAMBRANO PROAÑO PAOLA

PATRIMONIO TURÍSTICO DEL ECUADOR VIERNES 13 DE FEBRERO DE 2026 H 105 08h00 - 10h00 TORRES QUIROGA SERGIO

CONTABILIDAD GENERAL MARTES 10 DE FEBRERO DE 2026 H 105 09h00 - 11h00 OCHOA QUIROLA KAREN

ESTADISTICA I MIÉRCOLES 11 DE FEBRERO DE 2026 H 105 08h00 - 10h00 ORTIZ ZAMBRANO RAFAEL

MATERIA FECHA BLOQUE AULA HORA DOCENTE

HOTELERÍA MARTES 10 DE FEBRERO DE 2026 H 105 15h00 - 17h00 BRAVO PLACERES ISMEL

PATRIMONIO TURÍSTICO DEL ECUADOR JUEVES 12 DE FEBRERO DE 2026 H 105 14h00 - 16h00 TORRES QUIROGA SERGIO

CONTABILIDAD GENERAL MIÉRCOLES 11 DE FEBRERO DE 2026 H 105 13h00 - 15h00 OCHOA QUIROLA KAREN

ESTADISTICA I LUNES 09 DE FEBRERO DE 2026 H 105 13h00 - 15h00 ORTIZ ZAMBRANO RAFAEL

UNIVERSIDAD DE GUAYAQUIL

FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS

LICENCIATURA EN TURISMO

HORARIOS DE EXÁMENES DEL SEGUNDO PARCIAL

PERIODO LECTIVO 2025- 2026 C2 MODALIDAD SEMESTRAL -  PRESENCIAL Y ONLINE

TERCER NIVEL

PARALELO TUR-SVE-3-3 (VE - VESPERTINO)

PARALELO TUR-SMA-3-1 (MA - MATUTINO)

TERCER NIVEL



MATERIA FECHA BLOQUE AULA HORA PROFESOR

TALENTO HUMANO EN EL TURISMO LUNES 09 DE FEBRERO DE 2026 H 005 11h00 - 13h00 OCHOA QUIROLA KAREN

TRANSPORTE TURÍSTICO LUNES 09 DE FEBRERO DE 2026 H 005 08h00 - 10h00 ARGUDO GUEVARA NADIA

ALIMENTOS Y BEBIDAS VIERNES 13 DE FEBRERO DE 2026 H 005 10h00 - 12h00 RUIZ MURILLO JORGE

CONGRESOS Y EVENTOS MIÉRCOLES 11 DE FEBRERO DE 2026 H 005 10h00 - 12h00 HIDALGO LEÓN JOSÉ

CONTABILIDAD DE COSTOS JUEVES 12 DE FEBRERO DE 2026 H 005 09h00 - 11h00 OCHOA QUIROLA KAREN

ESTADISTICA II MARTES 10 DE FEBRERO DE 2026 H 005 08h00 - 10h00 ORTIZ ZAMBRANO RAFAEL 

MATERIA FECHA BLOQUE AULA HORA PROFESOR

ALIMENTOS Y BEBIDAS LUNES 09 DE FEBRERO DE 2026 H 005 15h00 - 17h00 RUIZ MURILLO JORGE

CONGRESOS Y EVENTOS MIÉRCOLES 11 DE FEBRERO DE 2026 H 005 15h00 - 17h00 HIDALGO LEÓN JOSÉ

CONTABILIDAD DE COSTOS MARTES 10 DE FEBRERO DE 2026 H 005 13h00 - 15h00 OCHOA QUIROLA KAREN

ESTADISTICA II MIÉRCOLES 11 DE FEBRERO DE 2026 H 005 13h00 - 15h00 ORTIZ ZAMBRANO RAFAEL 

UNIVERSIDAD DE GUAYAQUIL

FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS

LICENCIATURA EN TURISMO

HORARIOS DE EXÁMENES DEL SEGUNDO PARCIAL

PERIODO LECTIVO 2025- 2026 C2 MODALIDAD SEMESTRAL -  PRESENCIAL Y ONLINE

PARALELO TUR-SMA-4-1 (MA - MATUTINO)

PARALELO TUR-SVE-4-13 (VE - VESPERTINO)

CUARTO NIVEL

CUARTO NIVEL



MATERIA FECHA BLOQUE AULA HORA DOCENTE

PLANIFICACION TURISTICA LUNES 09 DE FEBRERO DE 2026 H 007 09h00 - 11h00 VASQUEZ ZAMBRANO EMILIA

GUIANZA E INTERPRETACION TURISTICA MIÉRCOLES 11 DE FEBRERO DE 2026 H 007 08h00 - 10h00 TORRES QUIROGA SERGIO

AGENCIA DE VIAJES MARTES 10 DE FEBRERO DE 2026 H 007 11h00 - 13h00 CAICEDO BARRETH ALBA

METODOLOGIA DE LA INVESTIGACION II VIERNES 13 DE FEBRERO DE 2026 H 007 08h00 - 10h00 TRIVIÑO BLOISSE SORAYA

INVESTIGACION DE MERCADOS TURISTICOS JUEVES 12 DE FEBRERO DE 2026 H 007 11h00 - 13h00 ARGUDO GUEVARA NADIA

MATERIA FECHA BLOQUE AULA HORA DOCENTE

PLANIFICACION TURISTICA MARTES 10 DE FEBRERO DE 2026 H 007 13h00 - 15h00 VASQUEZ ZAMBRANO EMILIA

GUIANZA E INTERPRETACION TURISTICA LUNES 09 DE FEBRERO DE 2026 H 007 15h00 - 17h00 TORRES QUIROGA SERGIO

AGENCIA DE VIAJES MIÉRCOLES 11 DE FEBRERO DE 2026 H 007 15h00 - 17h00 CAICEDO BARRETH ALBA

METODOLOGIA DE LA INVESTIGACION II JUEVES 12 DE FEBRERO DE 2026 H 007 13h00 - 15h00 TRIVIÑO BLOISSE SORAYA

UNIVERSIDAD DE GUAYAQUIL

FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS

LICENCIATURA EN TURISMO

HORARIOS DE EXÁMENES DEL SEGUNDO PARCIAL

PERIODO LECTIVO 2025- 2026 C2 MODALIDAD SEMESTRAL -  PRESENCIAL Y ONLINE

QUINTO NIVEL

PARALELO TUR-SVE-5-7 (VE -VESPERTINO)

PARALELO TUR-SMA-5-4 (MA - MATUTINO)

QUINTO NIVEL



MATERIA FECHA BLOQUE AULA HORA DOCENTE

MARKETING TURÍSTICO VIERNES 13 DE FEBRERO DE 2026 H 106 08h00 - 10h00 ZAMBRANO PROAÑO PAOLA

TRAFICO AEREO MIÉRCOLES 11 DE FEBRERO DE 2026 H 106 09h00 - 11h00 ARGUDO GUEVARA NADIA

DISEÑO DE PRODUCTOS TURISTICOS LUNES 09 DE FEBRERO DE 2026 H 106 10h00 - 12h00 SOLIS ARGANDOÑA ELISA

FINANZAS APLICADAS AL TURISMO MARTES 10 DE FEBRERO DE 2026 H 106 08h00 - 10h00 SEGURA RONQUILLO SHIRLEY

MATERIA FECHA BLOQUE AULA HORA DOCENTE

MARKETING TURÍSTICO MARTES 10 DE FEBRERO DE 2026 H 106 13h00 - 15h00 GONZÁLEZ SORIANO FRANKLIN

DISEÑO DE PRODUCTOS TURISTICOS LUNES 09 DE FEBRERO DE 2026 H 106 15h00 - 17h00 SOLIS ARGANDOÑA ELISA

FINANZAS APLICADAS AL TURISMO MIÉRCOLES 11 DE FEBRERO DE 2026 H 106 13h00 - 15h00 CHIRIBOGA CISNEROS EDISON

SEXTO NIVEL

PARALELO TUR-SVE-6-34 (VE - VESPERTINO)

PARALELO TUR-SMA-6-17 (MA - MATUTINO)

SEXTO NIVEL

UNIVERSIDAD DE GUAYAQUIL

FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS

LICENCIATURA EN TURISMO

HORARIOS DE EXÁMENES DEL SEGUNDO PARCIAL

PERIODO LECTIVO 2025- 2026 C2 MODALIDAD SEMESTRAL -  PRESENCIAL Y ONLINE



MATERIA FECHA BLOQUE AULA HORA DOCENTE

OPERACION TURISTICA JUEVES 12 DE FEBRERO DE 2026 H 204 09h00 - 11h00 PROAÑO MOREIRA JOSÉ LUIS

EMPRENDIMIENTO E INNOVACION VIERNES 13 DE FEBRERO DE 2026 H 204 09h00 - 11h00 QUELAL MORA JUDITH

SEGURIDAD TURISTICA LUNES 09 DE FEBRERO DE 2026 H 204 11h00 - 13h00 ARGUDO GUEVARA NADIA

TURISMO ACCESIBLE MIÉRCOLES 11 DE FEBRERO DE 2026 H 204 09h00 - 11h00 VILEMA HERRERA KEILA

MATERIA FECHA BLOQUE AULA HORA DOCENTE

OPERACION TURISTICA MIÉRCOLES 11 DE FEBRERO DE 2026 H 204 13h00 - 15h00 PROAÑO MOREIRA JOSÉ LUIS

EMPRENDIMIENTO E INNOVACION JUEVES 12 DE FEBRERO DE 2026 H 204 13h00 - 15h00 QUELAL MORA JUDITH

SEGURIDAD TURISTICA MARTES 10 DE FEBRERO DE 2026 H 204 14h00 - 16h00 ARGUDO GUEVARA NADIA

SEPTIMO NIVEL

PARALELO TUR-SVE-7-50 (VE - VESPERTINO)

PARALELO TUR-SMA-7-51 (MA - MATUTINO)

SEPTIMO NIVEL

UNIVERSIDAD DE GUAYAQUIL

FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS

LICENCIATURA EN TURISMO

HORARIOS DE EXÁMENES DEL SEGUNDO PARCIAL

PERIODO LECTIVO 2025- 2026 C2 MODALIDAD SEMESTRAL -  PRESENCIAL Y ONLINE



MATERIA FECHA BLOQUE AULA HORA DOCENTE

SISTEMAS DE RESERVA JUEVES 12 DE FEBRERO DE 2026 H 008 11h00 - 13h00 BRAVO PLACERES ISMEL

SOSTENIBILIDAD TURÍSTICA MARTES 10 DE FEBRERO DE 2026 H 008 08h00 - 10h00 MORA MENDEZ FRANKLIN

ELABORACIÓN DE PROYECTOS VIERNES 13 DE FEBRERO DE 2026 H 008 09h00 - 11h00 VASQUEZ ZAMBRANO EMILIA

COMERCIALIZACIÓN TURÍSTICA LUNES 09 DE FEBRERO DE 2026 H 008 08h00 - 10h00 GONZÁLEZ SORIANO FRANKLIN

MATERIA FECHA BLOQUE AULA HORA PROFESOR

SISTEMAS DE RESERVA LUNES 09 DE FEBRERO DE 2026 H 008 15h00 - 17h00 BRAVO PLACERES ISMEL

SOSTENIBILIDAD TURÍSTICA MARTES 10 DE FEBRERO DE 2026 H 008 13h00 - 15h00 MORA MENDEZ FRANKLIN

ELABORACIÓN DE PROYECTOS VIERNES 13 DE FEBRERO DE 2026 H 008 13h00 - 15h00 VASQUEZ ZAMBRANO EMILIA

COMERCIALIZACIÓN TURÍSTICA MIÉRCOLES 11 DE FEBRERO DE 2026 H 008 13h00 - 15h00 GONZÁLEZ SORIANO FRANKLIN

PARALELO TUR-SMA-8-1 (MA - MATUTINO)

PARALELO TUR-SVE-8-6 (VE - VESPERTINO)

UNIVERSIDAD DE GUAYAQUIL

FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS

LICENCIATURA EN TURISMO

HORARIOS DE EXÁMENES DEL SEGUNDO PARCIAL

PERIODO LECTIVO 2025- 2026 C2 MODALIDAD SEMESTRAL -  PRESENCIAL Y ONLINE

OCTAVO NIVEL

OCTAVO NIVEL



MATERIA FECHA BLOQUE AULA HORA DOCENTE

HOSPITALITY MANAGEMENT MARTES 10 DE FEBRERO DE 2026 H 302 08h00 - 10h00 VILEMA HERRERA KEILA

GESTIÓN DE LA CALIDAD TURÍSTICA VIERNES 13 DE FEBRERO DE 2026 H 302 10h00 - 12h00 ORTIZ ZAMBRANO RAFAEL

E-TOURISM JUEVES 12 DE FEBRERO DE 2026 H 302 11h00 - 13h00 HIDALGO LEÓN JOSÉ

MATERIA FECHA BLOQUE AULA HORA PROFESOR

HOSPITALITY MANAGEMENT MARTES 10 DE FEBRERO DE 2026 H 206 13h00 - 15h00 VILEMA HERRERA KEILA

GESTIÓN DE LA CALIDAD TURÍSTICA MIÉRCOLES 11 DE FEBRERO DE 2026 H 206 15h00 - 17h00 CHIRIBOGA CISNEROS EDISON

E-TOURISM JUEVES 12 DE FEBRERO DE 2026 H 206 15h00 - 17h00 HIDALGO LEÓN JOSÉ

NOVENO NIVEL

PARALELO TUR-SMA-9-5 (MA - MATUTINO)

NOVENO NIVEL

PARALELO TUR-SVE-9-6 (VE - VESPERTINO)

UNIVERSIDAD DE GUAYAQUIL

FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS

LICENCIATURA EN TURISMO

HORARIOS DE EXÁMENES DEL SEGUNDO PARCIAL

PERIODO LECTIVO 2025- 2026 C2 MODALIDAD SEMESTRAL -  PRESENCIAL Y ONLINE


